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یادداشت

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

بورس قمارخانه نیست ‏

با توجه به روند اصلاحی که بازار تجربه کرد، 
سهامداران درس بزرگی را از بازار گرفتند که 
باید با مطالعه وارد این بازار شوند و صورت‌های 

مالی شرکت‌ها را مورد بررسی قرار دهند.
نخستین عامل، قیمت اکثر سهام بود که حدود 
۵۰ درصد اصلاح را تجربه کردند و در کنار آن 
شاخص بورس با حدود ۴۲درصد کاهش همراه شد.نرخ دلار نیمایی 
در چند وقت اخیر افت زیادی نداشــت و در محــدوده های قیمتی 
۲۴تا ۲۵هزار تومان ثبات داشت، دلار نیمایی تعیین کننده قیمت 
در رینگ بورس فلزات است و قیمت آن برای صادرکننده ها به عنوان 
موضوعی مهم تلقی می شود.از چند روز گذشته تصمیم هایی درباره 
توقف فروش سهام عدالت اتخاذ شد تا در زمان بهتری بتوان آن را نقد 
کرد، در کنار آن مجوز افزایش سقف به صندوق های سرمایه گذاری 
داده شد تا نیمی از خرید سهام از ســهام عدالت باشد که به نظر می 
رسد با چنین تصمیمی تا حدودی از مشکل سهام عدالت برای مدتی 

برطرف شده باشد.
قیمت های جهانــی صعود خوبــی را تجربه کردنــد و قیمت اکثر 
محصولات مانند فلزات، پتروشیمی و نفت به نرخ قبل از دوران کرونا 

بازگشتند و حتی رشد بیشتر از آن زمان را به دست آوردند.
در کنار این مساله گزارش تولید و فروش ماهانه شرکت ها مثبت بوده 
است، تاکنون گزارش ٦ ماهه به نسبت خوبی را داشته ایم و گزارش 
مهر و آبان شرکت ها هم مثبت بوده است.آمار منتشر شده از اقتصاد 
چین نشان می دهد که تا حدودی کرونا در این کشور مهار شده است 
و رشد اقتصادی این کشور به حدود ١٠ درصد برگشته است که این 
موضوع برای بخش های کالایی در دنیا موضوع مهمی تلقی می شود.

مجموع این عوامل باعث شــد تا ضمن جذاب شدن قیمت سهام در 
بورس، سرمایه گذاران تمایل زیادی را برای ورود سرمایه های خود 

به این بازار پیدا کنند و بازار به مسیر چند ماه گذشته خود بازگردد.
پیش بینی دقیق از آینده بازار کمی دشوار است اما بعید به نظر می 
رسد که قیمت سهام و شاخص بورس در مدت زمان کوتاه به محدوده 

قبل از اصلاح بازار برسند و به سقف قبلی خود دست پیدا کنند.
تکرار روند چند ماه نخست سال در بازار کمی دور از ذهن است و دیگر 
همه سهم ها نمی توانند با یکدیگر در مسیر صعودی قرار بگیرند، یک 
روز ممکن است گروه بانکی ها مثبت و گروه پتروشیمی منفی باشند 
اما در روز بعد این روند تغییر کند.بازار از این به بعد از سر تا سر روند 
مثبت یا منفی تغییر مســیر می دهد و به سمت روند نوسانی پیش 

خواهد رفت.
بازار اکنون در حالتی قرار دارد که در انتطار گزارش ٩ ماهه شرکت 
ها و تثبیت قیمت دلار است اما ســرمایه گذاران باید این موضوع را 
مدنظر قرار دهند که قیمت ســهام در مدت کوتــاه به قیمت های 

گذشته نمی رسد.
بورس قمارخانه نیست و باید ریســک های موجود در بازار مدیریت 
شوند و در روند اصلاحی که بازار تجربه کرد سهامداران درس بزرگی 
را از بازار گرفتند که باید با مطالعه وارد این بازار شوند و صورت های 

مالی شرکت ها را مورد بررسی قرار دهند.
سود ۶ ماه شرکت ها در ســال جاری نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته حدود ١٢٠ درصد رشد داشته است اما باید منتظر ماند تا در 

صورت های مالی شرکت ها، سود و قیمت ها بررسی شوند.
نخستین ریسک، حمایت و قیمت گذاری های دولتی است که هنوز 
این ریسک از بازار حذف نشده اســت و اکنون شاهد قیمت گذاری 
دستوری در صنایع مختلف مانند سنگ آهن فولاد و خودرو هستیم.

در برخی از محصولات مانند سنگ آهن شاهد هستیم که قیمت ها 
نصف قیمت جهانی در حال معامله هستند که این ریسک به عنوان 

ریسکی مهم در بازار محسوب می شود.
این موضوع می تواند عامل تورم باشــد، اکنون با توجه به اینکه نرخ 
سود بانکی به صورت غیررسمی حدود ٢٠ تا ٢٢ درصد است باعث 

کاهش جذابیت سایر بازارها برای سرمایه گذاری شده است.
سود بانکی باید به عدد معقول تری در محدوده های ١٠ تا ۱۵درصد 
برسد تا بتوان نقدینگی های در اختیار مردم را به سمت بازار سهام 
سوق داد. زمانی که نرخ سود بانکی حدود ١٣ تا ۱۵درصد بود، بازار 
سهام از جذابیت بسیار زیادی نسبت به دیگر سهم ها برخوردار بود اما 
از زمانی که نرخ سود بانکی افزایش پیدا کرد اقبال سهامداران نسبت 

به این بازار کاهش پیدا کرد.
در راستای بحث تنوع‌بخشی ســرمایه گذاری‌ها، بهتر است سرمایه 
گذاران در سبد سهام خود از هر کدام از صنایع بهترین شرکت‌ها ‏را 
داشته باشند. به این ترتیب که شرکت هایی که درآمد دلاری در گروه 
فلزی و پتروشیمی دارند و شــرکت هایی که مشمول قیمت ‏گذاری 
با نرخ ارز ترجیحی محصولات شان فروخته می شوند، در این سبد 

گنجانده شوند.  ‏
نکته دیگری که در حوزه اقتصادی باید به آن توجه داشــته باشیم، 
این است که باید تصمیمات اقتصادی در ســطح کلان، متناسب با 

‏انتظارات‌مان از بازار سرمایه و سرمایه گذاران باشند.‏
وجود ثبات عاملی با اهمیت در تصمیم‌گیــری های کلان و تعادل 
بازارهاست. به نظر من تصمیمات جدید باید در دوره ثبات و تعادل 
‏بازار گرفته شوند، نه در دوره هایی که بازار در حالت هیجانی است و 
بازار در حالت نزول یا صعود اســت. همچنین، نبود نوسانات ‏زیاد در 
بازار های ارز یا بازار نرخ بهره از دیگــر عوامل موثر بر ایجاد ثبات در 
بازارها به شمار می رود. نکته دیگری که در ‏بحث اعتمادسازی مطرح 

است، اینکه مسئولان به وعده های خود به موقع عمل کنند.‏
* یک کارشناس بازار سرمایه ‏

 برگزاری مجمع عمومی عادی
 به‌طور بانک آینده ‏

مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العــاده بانک آینده 
)نوبت دوم(، به‌منظور تعیین حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی اصلی و ‏علی‌البدل و انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
بانک مذکور، برای ســال مالی 1399، با حضور بیش 
از 75 درصد ســهامداران ‏بانک، در برگــزار گردید.‏به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی و بازار 
افزایی بانک آینده، مجمع مذکور، با حضور  شــعبان 
مرادی، رئیس ‏هیــأت مدیره بانک آینــده، به عنوان 
رییس مجمع، فاتحی و اقبال پور به عنوان ناظر و یداله 
زحمت کش، به عنوان منشی جلسه، ‏با حضور نماینده 
شرکت فرابورس، به‌ صورت حضوری و پخش هم زمان 
از طریق تارگاه رسمی بانک آینده، با رعایت ‏ملاحظات 
بهداشتی مورد نظر ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا، 
در محل  موسسه آموزش عالی آزاد اندیشه معین برگزار 
‏گردید.‏ بنابر گزارش مزبور، در جلسه یادشده، از میان 
مؤسسات حسابرسی مورد تأیید بانک مرکزی ج.ا.ایران، 
پس از رأی‌گیری، ‏موسسه حسابرسی و خدمات مالی 
فاطر، به‌عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی 
و موسسه حسابرسی بهمند به‌عنوان ‏حسابرس مستقل 
و بازرس قانونی علی‌البدل، از سوی اکثریت سهامداران 
حاضر انتخاب شــدند. همچنین، روزنامه‌های دنیای 
‏اقتصاد و اطلاعات، به عنوان روزنامه های کثیرالانتشار 

بانک تعیین شدند.‏

پیام مدیرعامل بانک کارآفرین بمناسبت 
بیست‌ویکمین سالگرد تأسیس بانک

مدیرعامل بانک کارآفرین به مناسبت بیست‌ویکمین 
سالگرد تأسیس این بانک پیامی صادر کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا فرزیــن مدیرعامل بانک 
کارافرین به مناسبت بیست‌ویکمین سالگرد تأسیس 
این بانک پیامی به شرح زیر صادر کرد:بیست و یکمین 
سالگرد تاسیس بانک کارآفرین را به تمام همکارانم در 
بانک و شرکت‌های وابســته تبریک عرض می‌نمایم. 
بانک کارآفرین در سال جدید با کسب رتبه‌های برتر در 
صنعت بانکداری ایران رشد چشمگیری را آغاز نموده 
اســت که در انجام و تحقق آن تمامی همکاران بانک 
نقش داشته‌اند.بانک کارآفرین زنجیره به‌هم‌پیوسته‌ای 
از دامنه متنوع خدمات را در تراز معیار جهانی بانکداری 
و به ویژه بانکداری شــرکتی فراهم کرده است. شعب 
بانک با دسترســی به فناوری ‌های جدیــد بانکداری 
و شــرکت‌های وابســته از جمله صرافــی، لیزینگ، 
کارگزاری، ســرمایه‌گذاری و بیمه، در حال ارائه بسته 
کامل خدمات مالی بانک کارآفرین به مشتریان هستند 
و ما باید بتوانیم نیازهای متعدد و رو به رشد آنها را تامین 
نماییم.از همکاران خودم در بانک و شرکت‌های وابسته 
می‌خواهم که با اتکال به خداوند و ایمان به اهداف عالیه 
کشورمان، بانک را در نیل به اهداف خویش یاری نمایند 
و امیدوارم بانک نیز بتواند پاسخگوی تلاش و کوشش 

همکاران باشد.

 انتخاب اعضای هیات مدیره
 بانک گردشگری 

در جلســه مجمع عمومی عادی به طــور فوق العاده 
صاحبان سهام بانک گردشــگری که با حضور ۶۱.۶۲ 
درصد سهامداران برگزار شــد، اعضای هیات مدیره 
انتخاب شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس مجمع 
در این جلســه، ضمن معرفی اعضای هیــات مدیره  
پیشنهادی، سوابق اجرایی هر یک از اعضا را قرائت کرد 
و سهامداران با آنان آشنا شدند.در این جلسه، رئیس 
مجمع آقایان حسین ثابتی، مرتضی خامی ، رضا کامران 
، سعید جمشیدی  و حسین رحمتی را به عنوان اعضای 
پیشــنهادی هیات مدیره بانک گردشــگری معرفی 
کرد که همگی با تصویب ســهامداران انتخاب شدند. 
بانک گردشگری ۱۰۰ شــعبه در سراسر کشور دارد.
این گزارش حاکیست: جلســه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده صاحبان ســهام بانک گردشگری با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی برگزار شد و علاوه 
بر حضور بیش از ۶۱ درصد سهامداران، سایر صاحبان 
سهام به صورت زنده )آنلاین( در جریان موارد مطرح 

شده در جلسه مجمع قرار گرفتند.

با »بله« مشاوره آنلاین بانکی بگیرید
بات »باجه« اولین و تنها سرویس مشاوره آنلاین بانکی‌ 
در کشور است که در اپلیکیشــن »بله« قرار دارد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، متأسفانه میزان ابتلا به ویروس 
کرونا در میان کارکنان بانک‌هــا و مخابرات به دلیل 
مراجعات مردمی بیش از سایر نهادها و دستگاه‌هاست 
و در چنین وضعیتی، بهترین راه‌حل کمک به کاهش 
مراجعات مــردم و رفــع نیازهای بانکــی و ارتباطی 
آن‌هاست که اپلیکیشن بله با حمایت همیشگی بانک 
ملی ایران قدمی در این مســیر برداشته تا مسئولیت 
اجتماعی خــود را به قدر توان در ایــن دوران بحرانی 
ایفا کند.بات باجه بستری ‌اســت که شما با استفاده از 
آن می‌توانید ســؤالات بانکی خود را مطرح کنید و از 
کارمندان بانک جواب‌های تخصصی و حرفه‌ای بگیرید، 
بدون آنکه مجبور باشید ســامتی خود و کارکنان را 
به خطر بیندازید یا ســاعت‌ها وقت خود را در شلوغی 

خیابان‌ها یا بانک هدر دهید.

حذف  محدودیت‌های چک برگشتی برای بنگاه‌های اقتصادی 
بانک مرکزی براساس مفاد قانون صدور چک با هماهنگی وزارت صمت و استانداری‌های سراسر کشور، رفع محدودیت‌های ناشی از چک برگشتی برای بنگاه‌های اقتصادی 
را به مدت یک سال اجرایی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی براساس مفاد قانون صدور چک با هماهنگی وزارت صنعت،‌ معدن و تجارت و استانداری‌های سراسر 
کشور روند رفع محدودیت مشمولان آیین‌نامه شماره ۷۲۲۰۸ مورخ ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ هیئت وزیران موضوع تبصره ۱ ماده ۵ مکرر قانون صدور چک را اجرایی کرد. براساس 
تبصره ۱ ماده ۵ مکرر قانون صدور چک رفع محدودیت بندهای الف )عدم افتتاح هرگونه حساب و صدور کارت‌بانکی جدید(، ج )عدم پرداخت هرگونه تسهیلات بانکی یا 
صدور ضمانت‌نامه‌های ارزی یا ریالی( و ‌د )عدم گشایش اعتبار اسنادی ارزی یا ریالی( در خصوص بنگاه‌های اقتصادی که دارای چک برگشتی هستند، باتوجه به شرایط، 

اوضاع ‌و احوال اقتصادی موجب اخلال در امنیت اقتصادی استان مربوط شود، به تشخیص شورای تأمین استان موارد یاد شده به مدت یک سال به حالت تعلیق درمی‌آید.

گروه بانــک، بیمه و بازار ســرمایه- 
درحالی‌که زیان‌ بیمه‌هــا از عملیات 
بیمه‌گــری در رشــته‌هایی همچون 
درمان باعث تضعیف توانگری آنها می‌شــود، اما 
به‌دلیل تاثیرنســبی نقدینگی ناشی از این رشته 
در گردش مالی بیمه‌گری و همچنین اقبال بالای 
جامعه برای خرید این بیمه‌نامــه، میل به صدور 
آن در شــرکت‌ها همچنان بالاســت. سهم بیمه 
درمان در پرتفوی صنعت بیمــه درحالی حدود 
۲۳ درصد است که این رشته در سال‌های گذشته 
همواره برای کل صنعت بیمه زیان‌ده بوده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد، برای اصلاح وضعیت 
موجود و کنترل زیان‌دهی بیمه‌نامه درمان یا باید 
هزینه درمان کاهش و نظام عرضه را ارزان‌تر کرد 
یا حق بیمه افزایش پیــدا کند و از آنجا که این دو 
گزینه با توجه به کل شرایط اقتصادی موجود فعلا 
ممکن نیست می‌توان از سایر روش‌ها برای کاهش 
و کنترل خســارت اســتفاده کرد.با سیاست‌های 
فعلی دولت امکان ارزان‌ کردن عرضه درمان وجود 
ندارد، ضمن آنکه نرخ‌گذاری‌ها به ســازمان نظام 
پزشکی واگذار شده اســت؛ برای اینکه در حوزه 
بیمه درمان در کشور تحول ایجاد شود باید کیفیت 
درمان پایه افزایش یابد، ضمــن اینکه بیمه‌های 
پایه باید پوشش‌های بیشــتری را به بیمه‌گذاران 
ارائه دهند. رشــد تقاضا برای بیمه مکمل درمان 
نه ناشی از رشد درآمد ســرانه فردی یا خانوارهای 
ایرانی یا بهبود شــاخص‌های کلان اقتصادی بلکه 
ناشــی از رکود تورمی و افزایش هزینه‌های درمان 
از یکسو و افزایش سهم بخش‌خصوصی در تامین 
خدمات درمان اســت.افزایش ضریب نفوذ بیمه 
مکمل درمان اگرچه در نگاه اول امری مثبت تلقی 
می‌شود، اما سوال اینجاست که این افزایش به سود 
چه بخش از جامعه صورت گرفته و چنین افزایشی 

در نگاه کلان، به اقتصاد سلامت چه پیامی می‌دهد.
هزینه معالجه و درمان بیمــاران مبتلا به کرونا بر 
اساس وضعیت جســمانی بیمار تغییر می‌کند که 
در بسیاری از بیماران وخیم به بیش از ۴۰ میلیون 
تومان می رسد.بر این اســاس، تمامی هزینه‌های 
مربوط به درمان بیماران کرونا تحت پوشش بیمه 
قرار گرفت و ســقف ریالی ارایه خدمــات به این 
بیماران برداشته شد.مدتی قبل، یحیی ابراهیمی، 
نماینده مردم سلســله و دلفان در مجلس شورای 
اســامی افزود: پس از رایزنی های صورت گرفته 
با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، هزینه 
های سنگین درمان توسط خانواده های متوفیان 
کرونا نیز تحت پوشــش بیمه قرار گرفته و به این 
اجحاف پایان داده شد.ابراهیمی با اشاره به برگزاری 
نشست شــورای عالی بیمه عنوان کرد: با تصویب 
این شــورا، تمامی بیماران کرونایی تحت پوشش 
بیمه قرار گرفتند و سقف ریالی برای مراکز درمانی 
و داروخانه ها نیز برداشــته شد.عضو ناظر مجلس 

شورای اسلامی در شورای عالی بیمه سلامت کشور 
تاکید کرد: بنابراین سازمان‌های بیمه‌گر موظف به 
اجرای پروتکل‌های کرونا هستند و بیماران کرونایی 
برای بستری، درمان و اســتفاده از دارو باید تحت 
پوشش کامل بیمه‌ای قرار بگیرند.ابراهیمی با اشاره 
به حمایت نکردن برخی ســازمان‌های بیمه‌ای از 
بیماران کرونایی اظهار داشت: در تمام دولت‌هایی 
که پروتکل کرونــا را به طور کامل اجــرا کرده‌اند 
پوشــش بیمه‌ای به صورت کامل انجام می شود و 

بخشی از کار مربوط به بیمه‌ها است. 
ابراهیمی ادامه داد: سازمان‌های بیمه‌گر خصوصی 
و دولتی موظف به اجرای پروتکل‌های کرونا هستند 
چراکه پروتکل، تنها استفاده از ماسک نیست بلکه 
اجرای کامل پوشــش بیمه‌ای نیز از اهمیت بسیار 
مهمی برخوردار است.در عین حال، رییس کل بیمه 
مرکزی گفت: تست کرونا در شرایطی که متخصص 
ریه و عفونی انجام آن را تشــخیص بدهند و لازم 
بدانند به عنوان هزینه قابل قبول در شــرکت‌های 

بیمه تلقی می‌شود وشرکت‌ها هزینه آن را باید به 
تحت پوشش‌ها بپردازند.غلامرضا سلیمانی درباره 
میزان زیان‌های ناشی از کرونا که تا کنون از سوی 
شرکت‌های بیمه‌ای پرداخت شده اظهار داشت: از 
ابتدای شیوع ویروس کرونا در سطح کشور، چند 
اقدام مشخص را انجام دادیم که اولین اقدام، این بود 
که هزینه بیماری کرونا تحت پوشش بیمه تکمیلی 
قرار گرفت و هزینه درمان افراد مبتلا به کرونا که 
تحت پوشش بیمه تکمیلی درمان هستند، توسط 
شرکت‌های بیمه‌ای پرداخت می‌شود.وی ادامه داد: 
بنابراین هر فرد مبتلا که به بیمارستان، واحدهای 
درمانی و پاراکلینک‌ها مراجعه می کنند می‌توانند 
براساس اسناد، هزینه انجام شده را از شرکت بیمه 
دریافت کنند.رییس کل بیمه مرکزی با اشــاره به 
پرداخت‌هایی که تا کنــون صورت گرفته گفت: تا 
کنون 2 هزار و 600 میلیارد تومــان پرداختی به 
واحدهای بیمارســتانی و واحدهای درمانی انجام 
شده که بخشی از آن به هزینه‌های ناشی از کرونا 
و بخشــی هم به هزینه‌های بســتری برمی‌گردد 
که عمده این مبلغ مربوط بــه هزینه‌های بیماران 
کرونایی است.سلیمانی در پاسخ به این سوال که 
آیا داروی رمدیسیور و تست کرونا هم شامل بیمه 
تکمیلی می‌شوند، اظهار داشت: شرکت‌های بیمه‌ای 
بر اساس فاراماکوپه وزارت بهداشت و شورای عالی 
بیمه سلامت نسبت به پوشش هزینه داروها اقدام 
می‌کنند و هر دارویی که آن را بپذیرند و در لیست 
فاراماکوپه باشد و تعرفه داشته باشد، شرکت‌های 
بیمه‌ای براساس آن هزینه‌ها را پرداخت می کنند.  
وی ادامه داد: همچنین تســت کرونا در شرایطی 
که متخصص ریه و عفونی انجام آن را تشــخیص 
بدهند و لازم بدانند به عنوان هزینه قابل قبول در 
شرکت‌های بیمه تلقی می‌شود وشرکت‌ها هزینه 

آن را باید به تحت پوشش‌ها بپردازند.   

اما و اگرهای نقش بیمه دردوران کرونا در گزارش »اقتصادسرآمد«

بیمه بار کرونا را به دوش می کشد؟

‏مهدی دلبری

برگزیده های بازار سرمایه

نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی گفت: 
ســرمایه گذاری 20 هزار میلیارد تومانی گروه مالی 
گردشــگری برای اجرای ‏طرح های توسعه مجتمع 
فولاد صنعت بناب، این شهرســتان را به قطب تولید و صادرات 
فولاد کشــور تبدیل می کند.‏به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
روابط عمومی گروه مالی گردشگری، حجت الاسلام محمد باقری 
بنابی افزود: ‏بزرگترین ســرمایه گذاری شمال غرب کشور برای 
اجرای طرح های توســعه مجتمع فولاد بناب، همچنین مشکل 
بیکاری در این ‏منطقه را حل می کنــد و می توان گفت بیکاری 
در اســتان آذربایجان شــرقی بخصوص بناب مفهومی نخواهد 
داشت.‏وی افزود: توافقنامه امضا شده گروه مالی گردشگری برای 
اجرای طرح های توسعه فولاد بناب، یک توافقنامه استانی نیست؛ 
‏بلکه در سطح ملی و بین المللی است.‏وی تصریح کرد: اجرای این 
پروژه عظیم علاوه بر داشــتن تاثیرات مهم اقتصادی و تجاری 
در کشور، در بازارهای ســوریه، ‏عراق، ترکیه و حتی ارمنستان و 
نخجوان که با ما هم مرز هستند، تاثیرگذار خواهد بود.‏باقری بنابی 
ادامه داد: توافقنامه امضا شده با قرارگاه خاتم الانبیا، ابرپروژه ای 
است که بعد از فولاد مبارکه، می تواند تاثیرات ‏اقتصادی و تجاری 
اش را حتی با کشورهای منطقه داشته باشد.‏وی امضای قرارداد 
گروه مالی گردشــگری با قرارگاه خاتم الانبیا برای اجرای طرح 
های توســعه مجتمع فولاد صنعت بناب در ‏اســتان آذربایجان 
شرقی را مهم خواند و گفت: با راه اندازی طرح های توسعه فولاد 
بناب، این منطقه می تواند در آینده به ‏عنوان یکی از قطب های 
فولادی کشور تبدیل شود.‏ باقری بنابی  با اشاره به اینکه قرارگاه 
خاتم الانبیا از جایگاه حقوقی برخوردار است و می تواند در سرمایه 
گذاری و ایجاد ‏اشــتغال پایدار تاثیرگذار باشــد، افزود: قرارگاه 
خاتم برای توسعه و پیشرفت کشور اقدامات زیادی انجام داده و 
قرارداد امضا شده ‏با گروه مالی گردشگری برای اجرای طرح های 
توسعه فولاد بناب، اقدام ارزشمندی است که از آن حمایت می 
کنیم.‏عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه گروه مالی 
گردشگری 200 هزار سهامدار دارد، ادامه داد: با اجرای طرح های 
‏توسعه مجتمع فولاد صنعت بناب، شــمال غرب کشور متحول 
خواهد شد و بعد از گذشته سه تا چهار سال، این مجتمع می تواند 

‏با شرکت فولاد مبارکه رقابت کند.‏

عضو هیات عامــل و معاون مدیر عامــل در امور 
اعتباری بانک مســکن از ابلاغ شرایط اجرای فاز 
جدید طرح اقدام ملی مســکن ‏به شعب سراسر 
کشــور، خبر داد.‏به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط 
عمومی پایگاه خبری بانک مســکن، وزارت راه و شهرسازی 
براساس مصوبه دولت ‏طرح تبدیل مسکن مهر به اقدام ملی 
را در دســتور کار اجرایی قرار داده اســت. برای این منظور، 
علمداری عضو هیات عامــل و ‏معاون مدیر عامــل در امور 
اعتباری بانک مسکن از شعب بانک خواسته است شرایط و 
نحوه تامین مالی طرح تبدیل را مطابق ‏ضوابط بالادست اجرا 
کنند.‏طرح تبدیل مسکن مهر به اقدام ملی مسکن، یکسری 
موارد کلیدی همچون نحوه برخورد شــعب بانک مسکن با 
پروژه های ‏مشمول و همچنین شکل پرداخت تسهیلات را 
شامل می شــود.‏به دنبال مقررات مربوط به شیوه نامه طرح 
اقدام ملی مســکن مصوب وزارت راه و شهرســازی، مصوبه 
دولت مبنی بر تعیین ‏تکلیف پروژه های فاقد متقاضی و راکد 
مسکن مهر و همچنین قانون ســاماندهی مسکن، تنظیم و 
صادر شده است.‏بر این اساس، پروژه های خانه سازی مشمول 
طرح تبدیل مســکن مهر صرفاً فاقد متقاضی، ســه جانبه و 
دارای قرارداد واگذاری ‏‏99 ساله مسکن مهر که توسط یکی 
از نهادهای متولی طرح مسکن مهر همچون ادارات کل راه و 
شهرسازی استان ها، بنیاد ‏مسکن انقلاب اسلامی و شرکت 
عمران شهرهای جدید قبلًا به بانک معرفی و همچنان قرارداد 
مشارکت آنها در سیستم ‏تسهیلاتی بانک مسکن زنده است، 
می توانند به طرح اقدام ملی مســکن تبدیل شود.‏علمداری 
اهداف کلی طرح تبدیل مسکن مهر به اقدام ملی مسکن را 
در سه محور تشــریح کرد. به گفته وی، تعیین تکلیف ‏پروژه 
های فاقد متقاضی و دارای قرارداد واگذاری 99 ساله در پروژه 
های باقی مانده مسکن مهر اولین هدف مدنظر مجموعه ‏دولت 
است. همچنین برنامه ریزی برای تامین مسکن از طریق تهاتر 
و جابجایی تسهیلات در مناطق دارای مطلوبیت و ‏مقبولیت 
نیز هدف دوم در طرح تبدیل اســت. هدف ســوم نیز ایجاد 
جذابیت برای سازندگان به منظور اقبال به ساخت در طرح از 
‏طریق ادامه روند اعطای تسهیلات مسکن مهر یارانه ای است.‏

بات »باجه« اولین و تنها سرویس مشاوره آنلاین 
بانکی‌ در کشور است که در اپلیکیشن »بله« قرار 
دارد. شــما حتی در روزهای تعطیل می‌توانید در 
بات باجه ســؤالات بانکی خود را مطــرح و جواب‌هایتان را 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن ‏‏دریافت کنیــد.‏ بات باجه، باعث 
کاهش ۲۰۰ هزار مراجعه حضوری ماهیانه به شــعب بانک 
خواهد شد و این ســیر ‏نزولی در مراجعات می‌تواند به ‏میزان 
قابل‌توجهی درصد شیوع بیماری و تبعات بعدی را نیز کاهش 
دهد.‏‏به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط عمومی بانک 
ملی ایران، متأســفانه میزان ابتلا به ویــروس کرونا در میان 
کارکنان ‏بانک‌ها و مخابرات به دلیل مراجعات مردمی بیش 
از سایر نهادها و دستگاه‌هاست و در چنین وضعیتی، بهترین 
راه‌حل کمک ‏به کاهش مراجعات مردم و رفع نیازهای بانکی و 
ارتباطی آن‌هاست که اپلیکیشن بله با حمایت همیشگی بانک 
ملی ایران قدمی ‏در این مسیر برداشته تا مسئولیت اجتماعی 
خود را به قدر توان در ایــن دوران بحرانی ایفا کند.‏بات باجه 
بستری ‌است که شما با استفاده از آن می‌توانید سؤالات بانکی 
خود را مطرح کنید و از کارمندان بانک جواب‌های ‏تخصصی 
و حرفه‌ای بگیرید، بدون آنکه مجبور باشــید سلامتی خود 
و کارکنان را بــه خطر بیندازید یا ســاعت‌ها وقت خود را در 
‏شلوغی خیابان‌ها یا بانک هدر دهید.‏این نکته گفتنی است که 
بات باجه، باعث کاهش ۲۰۰ هزار مراجعه حضوری ماهیانه به 
شعب بانک خواهد شد و این سیر ‏نزولی در مراجعات می‌تواند 
به میزان قابل‌توجهی درصد شیوع بیماری و تبعات بعدی را 

نیز کاهش دهد.‏
بات باجه اولین و تنها ســرویس مشــاوره آنلاین بانکی‌ در 
https://ble.ir/کشور است که در اپلیکیشن بله به آدرس ‏
bajebot‏ ‏قرار دارد و برای اســتفاده از آن کافی است با این 
آدرس وارد بات باجه شوید؛ موضوع بانکی مورد نظر خود را 
انتخاب کنید و ‏سؤال موردنظرتان را بنویسید. در این مرحله 
از کارمندان بانک جواب حرفه‌ای و تخصصی‌ دریافت خواهید 
کرد.‏شــما حتی در روزهای تعطیل می‌توانیــد در بات باجه 
سؤالات بانکی خود را مطرح و جواب‌هایتان را در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن ‏دریافت کنید.‏

حل مشکل بیکاری با راه اندازی طرح های 
توسعه مجتمع فولاد صنعت بناب

 شرایط جدید اقدام ملی
 به شعب کشور

بات »باجه« اولین و تنها مشاوره 
آنلاین بانک ملی  ‏


